24.06.2022Г. №63
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКОЕ РАЙОНННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПАРФЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ "РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА"НА ТЕРРИТОРИИ ПАРФЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2024"

В связи с изменением объема финансирования муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Парфеновского муниципального образования» на 2022-2024 годы», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Парфеновского муниципального образования,  утвержденного постановлением администрации Парфеновского муниципального образования от 14 августа 2018 года №98, руководствуясь статьями 32, 43, Устава Парфеновского муниципального образования, администрация Парфеновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу«Развитие дорожного хозяйства на территории Парфеновского муниципального образования» на 2022-2024 годы», утверждённую постановлением администрации Парфеновского муниципального образования от 13 ноября 2020 года №106 (в редакции постановлений администрации Парфеновского муниципального образования от 19 марта 2021 года №19, от 15 июля 2021 года №70, от 24 ноября 2021 года №116 (далее – Муниципальная программа):
1.1. позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» Раздела 1 (Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы 25680,68  тыс. рублей, в том числе:
1) объем финансирования Программы по годам:
2022 год – 1322,99 тыс. рублей;
2023 год – 22859,83тыс. рублей;
2024 год – 1497,86 тыс. рублей.
2) объем финансирования по источникам:
а) местный бюджет – 4207,68 тыс. рублей, в том числе
2022 год – 1322,99 тыс. рублей;
2023 год – 1386,83 тыс. рублей;
2024 год – 1497,86 тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack]б) областной бюджет – 21473,0 тыс. рублей, в том числе
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 21473,0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
в) внебюджетные источники – 0 тыс. рублей.

»;
1.2. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Парфеновского сельского поселения Л.А. Антипьевой:
2.1. Внести в оригинал постановления администрации Парфеновского муниципального образования, указанного в пункте 1 настоящего постановления информационную справку о дате внесения в него изменений;
2.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Парфеновский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cherraion.ru в разделе «Поселения района», в подразделе Парфеновского муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Парфеновского муниципального образования А.Н. Башкирова.

Глава Парфеновского
муниципального образования
А.Н.Башкиров

М.М. Акимкина

89248373655
Приложение
к постановлению администрации Парфеновского муниципального образования от 24.06.2022 №63

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе Парфеновского муниципального образования «Развитие дорожного хозяйства на территории Парфеновского муниципального образования» на 2022-2024 годы

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Парфеновского муниципального образования на 2021-2023 годы»

	Всего по муниципальной программе
	Администрация Парфеновского муниципального образования
	Всего
	25680,68
	1322,99
	22859,83
	1497,86

	местный бюджет
	4207,68
	1322,99
	1386,83
	1497,86

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Основное мероприятие 1
Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения путем выполнения ремонтных и эксплуатационных работ
	Администрация Парфеновского муниципального образования
	Всего
	25590,68
	1262,99
	22844,83
	1482,86

	местный бюджет
	4117,68
	1262,99
	1371,83
	1482,86

	областной бюджет
	21473,0
	0,0
	21473,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Мероприятие 1
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения:
2022 год:
1) ремонт автодороги в д. Малая Ленская, от д. 7 до д. 42;
2) ремонт автодороги в д. Жернакова от д. 18 до д. 30;
3) ремонт автодороги в с. Парфеново, ул. Луговая;
4) ремонт автодороги в д. Топка, ул. Нижняя;
5) расчистка дорог от снега.
2023 год:
1) капитальный ремонт автодороги в с. Парфеново, ул. 40 лет Победы (асфальтовое покрытие);
2) расчистка дорог от снега.
2024 год:
1) капитальный ремонт автодороги в с. Парфеново, ул. Молодежная (асфальтовое покрытие);
2) расчистка дорог от снега

	Администрация Парфеновского муниципального образования
	Всего
	25590,68
	1262,99
	22844,83
	1482,86

	местный бюджет
	4117,68
	1262,99
	1371,83
	1482,86

	областной бюджет
	21473,0
	0,0
	21473,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 2
Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Администрация Парфеновского муниципального образования
	Всего
	90,0
	60,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	90,0
	60,0
	15,0
	15,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие 1
Приобретение дорожных знаков

	Администрация Парфеновского муниципального образования
	Всего
	90,0
	60,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	90,0
	60,0
	15,0
	15,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0